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Sommar full av musik!
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Vägen – man är liksom på väg…

Rör du på dig eller sitter du stilla? Ja, jag 
menar faktiskt allvar, fast du har inte börjat 
skruva på dig och undra när jag skall sluta. 
Du följer väl med? Du låter väl inte livet gå 
ifrån dig? Du tänker väl på din personliga 
utveckling? Du är väl uppdaterad? Rör du 
på dig eller sitter du stilla?

Vår kultur lever på rörelsen. Vi är en 
kultur med myror i baken, som inte förmår 
sitta stilla ett ögonblick. Positivt laddade 
ord i vårt språkbruk är ”förnyelse”, ”för-
ändring”, ”utveckling”, ”tillväxt”, och den 
som vill vara riktigt inne skall helst skapa 
ett intryck av att redan nu leva i morgonda-
gens samhälle.

Ytligt sett verkar vi vara förskonade från 
detta i kyrkan. Vi intresserar ju oss för Gud, 
som rimligtvis står för något ganska oför-
änderligt. Men ack, på programmet står 
”mognad i tro”, ”fördjupning”, ”personlig 
utveckling” och ”förnyelse i anden” och allt 
man kan läsa i kristliga kursprogram.

Budskapet är ett och detsamma: defi-
nitionen av en modern människa, vare sig 
man kallar sig kristen eller inte, är att vara 
otillfredsställd, en som önskar och kanske 
till och med anser sig ha rätt till något bätt-
re. Missnöjet är utgångspunkten, men det är 
nog egentligen ingen bra utgångspunkt för 
det andliga livet.

”Följ mig inte” säger Jesus, (Joh 13:31-35). 
Vår uppgift är inte att bli andligare, utan att 
bli världsligare, mänskligare. Vår uppgift är 
att vara det vi är, och inte att sträva bortåt. 

När Jesus talar om att han skall gå dit vi inte 
kan komma, kan man kanske tala om att 
han går in i en andligare sfär där vi männ-
iskor inte har att göra. Men hans ”förand-
ligande” innebär inte att han förringar det 
världsliga, utan tvärtom innebär det en gu-
domlig, andlig närvaro i det världsliga med 
oanad intensitet. Jesus lockar oss inte in i 
det andliga. Han säger inte ”be mer”, eller 
”åk oftare på retreat”, utan han säger ”älska 
varandra”. Finns det något mer världsligt? 
Men finns det samtidigt något som så an-
knyter till Guds eget väsende som kärleken?

Var världslig, för i det världsliga döljer 
sig det andliga. Där finns skapandets ande, 
frälsningens ande och livgivandets ande. En 
fördjupning kan vi nå, om vi nu inte är nöj-
da med att leva omslutna av Gud, genom att 
skärpa vår blick för Guds hand i vardagen. 
Men det är inte att komma närmare Gud, 
utan att upptäcka att Gud redan är oändligt 
nära oss. AMEN.

Vägen till livet
BETRAKTELSE AV MARIA KARMSKOG

Kyrkhälsning

Församlingen, precis som alla andra, behöver se över 
sina kostnader. Även så kostnaderna för Kyrkhäls-
ning. Posten höjer nu sina priser. Därför skickar vi nu 
ut Kyrkhälsning med Bring. Hör av dig till pastors- 
expeditionen om det inte fungerar!

Lyckad körresa
Malmakören har under fyra dagar gjort en resa till Bremen 
anordnad av Gisela Walter. Vi medverkade vid en mässa 
i Alt Hastedter Kirche där församlingens kh Dr. Jörgen 
Mosig och kh Nisse Rehnman från svenska kyrkan i Ham-
burg ledde en tysk-svensk-engelsk gudstjänst där kören 
medverkade med sång och läsning. Efteråt var det samling i 
församlingshemmet med svensk-tysk buffé. Kören under-
höll med svenska vårsånger och fick mycket uppskattning.
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Midsommardagen: Konsert med Christina 
Bergenheim och Gustav Andersson

Malmabygdens spelmän spelar på Lunch-
musik 30/5 och Folkmusikafton 24/6.

Lunchmusik på 
Gammaldags marknad 
Lördag 30/5 12.00 i Lilla Malma kyrka 
Efter att ha traskat runt på Gammaldags 
Marknad blir det skönt att vila en stund i 
kyrkans svalka och uppleva fantastisk folk-
musik med Malmabygdens Spelmän.

Vårkonsert med Dunkers 
Donnor 
Söndag 31/5 18.00 i Dunkers kyrka 
Våra Donnor bjuder på traditionell vår-
konsert med spännande spel på panflöjt av 
Felicia Karlsson.

Mälarbrass 
Onsdag 10/6 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Frälsningsarmén och Pingstkyrkans blås-
orkester från Eskilstuna. Kyrkkaffe efteråt.

Dramatiska vandringar med Malmakören

Spännande Malmköpingshistoria med musik och teater! 

Samling bakom Stadshuset 18.00, onsdagarna 24/6, 8/7, 29/7 och 5/8. 
Biljetter: Vuxna 100 kr, barn: 20 kr, köpes på turistbyrån eller vid starten.  
Efteråt, kl 19, är det musik i kyrkan för de som vill.

Sommarens musik

Konserterna arrangeras i samarbete med SENSUS

Det är vackrast när det 
skymmer 
Midsommardagen 20/6 21.00 
i Dunkers kyrka 
Glada sprudlande sånger, mäktiga ro-
manser och en stund till eftertanke och 
återhämtning. En midsommarkonsert med 
Christina Bergenheim, sopran, och Gustav 
Andersson, piano.

Folkmusikafton 
Onsdag 24/6 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Malmabygdens Spelmän med vänner får 
det att svänga!

Superduon Linnskog & 
Sandevärn 
Onsdag 8/7 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Svensk visa, musik i folkton, soft jazz samt 
en och annan överraskning. Gunnar (kla-
rinett, saxofon, sång) har bla ett förflutet 
i Ingmar Nordströms orkester och Leif 
(piano, sång) i dansbandet Eldorados.

Känslornas resa 
Lördag 18/7 18.00 i Missionskyrkan 
Michelle Prager, sång och Fridemann Weber, 
orgel. Se sidan 9 för mer information.

Lisboa Project 
Onsdag 22/7 19.00 i Dunkers kyrka 
Simon Stålspets m fl spelar den portugisiska 
musiken fado och även svensk folkmusik. 
Gruppen har turnerat i 20 länder och fram-
trätt i TV och radio.

Orgel & Saxofon 
Onsdag 29/7 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Två särpräglade instrument som gifter sig med 
Hanna Drakengren och David Ehrlins hjälp.

Lasse Berghagens Sånger 
Onsdag 5/8 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Med kören Sarabands hjälp får vi sjunga och 
lyssna på Lasses fina sånger. Sara Henriksson 
spelar piano och Lars Brokvist kontrabas.

Unga Musiker 
Onsdag 26/8 19.00 i Lilla Malma kyrka 
Våra unga begåvningar sjunger och spelar 
under Sofia Björklinds ledning.

Konsert på Dunkersdagen 
Lördag 5/9 14.00 i Dunkers kyrka 
Dunkers Donnor m fl.

22 juli: Portugisisk musik med Lisboa Project
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JUNI

Kalendarium

Lör 30 maj 10.00 Lilla Malma kyrka Ekumenisk morgonbön 
Maria Karmskog

12.00 Lilla Malma kyrka Lunchmusik 
Malmabygdens spelmän

Sön 31 maj 
Hel. tref. dag

11.00 Lilla Malma kyrka Högmässa 
Maria Karmskog

11.00 Missionskyrkan Installationsgudstjänst 
Installation av pastor Agneta 
Richloow. Regionsföreståndare 
Helen Friberg m.fl.

18.00 Dunkers kyrka Vårkonsert 
Dunkers Donnor

Sön 7 juni 
1 e. tref.

10.00 Missionskyrkan Gudstjänst 
Agneta Andersson, Ruth Almberg

11.00 Vårfruberga 
klosterruin

Vallfartsmässa
Brassensemble. Biskop Hans-Erik 
Nordin. Samling 09.45 vid  
Kyrkans hus för samåkning. Med-
tag sittunderlag och matsäck.

Ons 10 juni 19.00 Lilla Malma kyrka Mälarbrass
Frälsningsarmén och Pingstkyrkans 
blåsorkester

Sön 14 juni
2 e. tref.

16.00 Vängården Follökna Ekumenisk friluftsgudstjänst 
Agneta Richloow, Maria Karmskog

Lör 20 juni 
Midsommard.

11.00 Hembygdsgården Friluftsgudstjänst 
Maria Karmskog

21.00 Dunkers kyrka "Det är vackrast när det 
 skymmer"
Christina Bergenheim, sopran och 
Gustav Andersson, piano

Sön 5 juli
Apostladagen

10.00-
12.00

Missionskyrkan Öppen kyrka

11.00 Lilla Malma kyrka Högmässa 
Ann Christin Dan

Ons 8 juli 19.00 Lilla Malma kyrka "Superduon Linnskog & 
Sandevärn" Leif Linnskog - 
klarinett, saxofon, sång. Gunnar 
Sandevärn - piano, sång.

Sön 12 juli 
6 e. tref.

11.00 Dunkers försam-
lingshem

Friluftsgudstjänst 
Ann Christin Dan

Lör 18 juli 18.00 Missionskyrkan "Känslornas resa"
Michelle Prager, sång och 
Fridemann Weber, orgel.

Sön 19 juli 
Kr. förkl. dag

11.00 Malmköpings 
Camping

Friluftsgudstjänst 
Ann Christin Dan

Ons 22 juli 19.00 Dunkers kyrka "Lisboa Project" 
Simon Stålspets m.fl.

Sön 26 juli
8 e. tref.

10.00 Scenen på heden i 
Malmköping

Ekumenisk friluftsgudtsjänst 
Ann Christin Dan

Ons 29 juli 19.00 Lilla Malma kyrka "Orgel & Saxofon" 
Hanna Drakengren, orgel och 
David Ehrlin, saxofon

JULI

Sön 21 juni 
Den helige 
Joh. Döp. dag

11.00 Lilla Malma kyrka Högmässa i folkton
Malmabygdens Spelmän. 
Maria Karmskog

Ons 24 juni 19.00 Lilla Malma kyrka Folkmusikafton 
Malmabygdens Spelmän

Sön 28 juni
4 e. tref.

10.00 Missionskyrkan Sommarandakt
Sanna Lundblad, Tina Hjertén

11.00 Dunkers kyrka Högmässa 
Ann Christin Dan
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Efter gudstjänsterna serveras kyrkkaffe. 
Det går bra att ringa efter kyrktaxi för den som bor i församlingen: 0157-224 44

Med reservation för eventuella ändringar, se övrig annonsering.

MissionskyrkanAUGUSTI
Sön 2 aug
9 e. tref.

10.00-
12.00

Missionkyrkan Öppen kyrka

11.00 Dunkers kyrka Högmässa 
Ann Christin Dan

Ons 5 aug 19.00 Lilla Malma kyrka "Lasse Berghagens sånger" 
Saraband, Sara Henriksson - 
piano, Lars Brokvist - kontrabas

Sön 9 aug
10 e. tref.

10.00 Missionskyrkan Gudstjänst
Birgitta Keller, Margit Norén

11.00 Lilla Malma kyrka Högmässa 
Maria Karmskog

Sön 16 aug 
11 e. tref.

10.00 Missionskyrkan Gudstjänst med nattvard 
Agneta Richloow, Ruth Almberg

11.00 Björndammen Friluftsgudstjänst
Maria Karmskog

Sön 23 aug
12 e. tref.

11.00 Lilla Malma kyrka Högmässa 
Maria Karmskog

16.00 Missionkyrkan Gudstjänst 
Gert Olsson, Elisabeth Lundblad

Ons 26 aug 19.00 Lilla Malma kyrka "Unga musiker" 
under ledning av Sofia Björklind

Sön 30 aug 
13 e. tref.

10.00 Missionskyrkan Gudstjänst 
Agneta Richloow

11.00 Dunkers kyrka Högmässa 
Maria Karmskog

Konsert - "Känslornas resa"

Sommarkvällen 18 juli bjuds vi på konsert 
med Michelle Prager, operasångerska och 
Fridemann Weber, organist. De bjuder på 
ett varierat musikprogram som de kallar 
”Känslornas resa”. Det är en resa genom 
olika genrer och musikstilar där målet är 
att upplyfta och beröra publiken. 

Michelle är en operasångerska/skådespelerska som är utbildad bl a på Högskolan 
för Scen och Musik i Göteborg. Hon är uppvuxen i England, USA och Sverige. 

Fridemann är en tysk organist utbildad i Dresden, Göteborg och Lübeck. Just nu 
har han tjänster i Landvetter och Öckerö församlingar och är också assisterande 
dirigent för Göteborgs gosskör. 

Biljetter: 100 kr för vuxna och 50 kr för barn/stud. Biljetter säljs på Grinda  
Gårdsglasscafé och i butiken Systrarna Carlsson.

Öppen kyrka i Missionskyrkan innebär att kyrkan är öppen och man kan 
komma när man vill mellan kl 10-12. Det kommer att finnas tillfälle för samtal 
och fika. Kyrksalen är öppen för enskild andakt:

Söndag 5 juli - ansvariga: Jan och Britt-Marie Andersson 
Söndag 2 augusti - ansvarig: Sanna Lundblad

Scouterna i Missionskyrkan åker på scoutläger 26-29 
juni. De kommer att ha lägret på Getsjötorp som ligger 
utanför Norrköping. Lägret är tillsammans med scoutkå-
rer i Sörmland. Vi önskar dem lycka till med allt som de 
ska göra och inte minst med vädret!

Öppettider i Lilla Malma kyrka 
Kyrkan är öppen alla vardagar kl 9-15 för den som vill tända ett ljus eller ha en lugn stund.

Sommarkyrka
Under vecka 30 är Lilla Malma kyrka bemannad alla dagar kl 11-15. Guide finns på plats 
och kan visa och berätta om kyrkan om så önskas.
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Svenska Kyrkan

Pastorsexpeditionen
Tingsgatan 1, 642 60 Malmköping
Sofia Stark: 0157-200 52, fax: 0157-210 85 
dunker-lillamalma.forsamling@svenskakyrkan.se
Exp. tid: mån-fre 10.00-12.00

Kyrkoherde
Maria Karmskog: 0157-76 83 66, 072-716 90 22
maria.karmskog@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Sara Henriksson: 0157-321 43, 072-530 04 86
sara.henriksson@svenskakyrkan.se
Sofia Björklind: 0157-76 83 65, 070-355 69 29
sofia.bjorklind@svenskakyrkan.se

Barntimmeledare 
Ulla Bouvin: 0157-76 83 62, 072-530 04 55 
ulla.bouvin@svenskakyrkan.se
Ingrid Jacobsson: 0157-202 07, 076-212 37 99 
ingrid.jacobsson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Telefontid, vardagar 09.00-09.30: 0157-217 71

Emil Bruce: 0157-76 83 61, 076-806 46 30 
emil.bruce@svenskakyrkan.se
Ove Frank: 0157-76 83 63, 073-58 44 789
owe.frank@svenskakyrkan.se

För beställning och info om gravvård, se hemsidan 
eller ring till pastorsexpeditionen.

Bokning församlingshem 
Malmköping: 0157-200 52 
Dunker: 070-552 20 86

Kyrkorådets ordförande
Philip Weidman 070-292 88 69

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/dunker-lillamalma 
www.facebook.com/dunkerlillamalma

Missionskyrkan
Missionskyrkan: 0157-202 20 
Landsvägsgatan 47, 642 60 Malmköping

Pastor och föreståndare
Agneta Richloow: 070-770 44 86

Vice församlingsföreståndare
Jan Andersson: 073-200 94 70

Ordförande
Britt-Marie Andersson: 076-849 10 00

Kyrkhälsnings redaktion:
Sara Henriksson, Ann-Marie Ek, Ruth Almberg,
Marianne Karlsson, Gustav Andersson, 
Monica Sunde, Agneta Richloow

Ansvarig utgivare: Maria Karmskog

Vår församling i glädje och sorg

Listan avser händelser för tillhöriga i Dunker-Lilla Malma församling, samt händelser i våra kyrkor, 
från första februari till och med sista april.

Dödsfall
4/2 Janette Ingegerd Hägg Qvarfordt
17/2 Stig Sören Hansson
20/2 Sven Olov Bengt Axner
22/2 Bror Anselm Falerot
23/2 Anders Barateau Segerström
27/2 Sven Åke Berggren
11/3 Irma Gunhild Andersson
13/3 Gunnar Israelsson
23/3 Karl Olof Evert Hellman
17/4 Astrid Maria Olsson

Vigsel
20/3 Hans Olsson och Birgitta Törnblom
21/3 Erik Jacobsson och Lena Ottosson

Dop
1/2 Arthur Grindlund
1/2 Maja Stomme
15/2 Emmi Elgland
22/3 Jonathan Kindmark
26/4 Victor Alm Mähl
26/4 Elli Sachs

Mitt namn är Agneta Richloow 
och jag har nyligen börjat tjänst-
göra som pastor i Malmköpings 

Missionsförsamling. Strängnäs är min bo-
stadsort och där har jag bott sedan slutet av 
70-talet tillsammans med min man, Peter. 
Vi har tre utflugna barn, två barnbarn och 
ofta har jag en liten dvärgpinscher hemma 
som jag ser efter när hans husse arbetar.  
Sommaren tillbringar jag gärna på Norra 
Finnö i Sankt Annas skärgård. Har nyss 
varit där och njutit av alla fina vårblommor 
som kommer år efter år. Varje vår känns 
det lika underbart med den skira grönskan 
och allt liv som föds på nytt.

Helt överraskande blev jag tjänstgörande 
pastor igen efter många år av jobb med an-
nat. När jag var 24 år ung och hade avslutat 
mina teologistudier började jag som pastor 
och församlingsföreståndare i Strängnäs. 
Med tiden blev det tjänster som sjukhus-
pastor, fängelsepastor och även arbete med 
människor med missbruksproblem. Det 
var flera deltidstjänster och det började 
bli tungt i mitten av 90-talet. Det gjorde 
att jag började studera kemiteknik. Kemi 

och läkemedeltillverkning hade intresserat 
mig som tonåring och möjligheten fanns 
att studera på Mälardalens högskola och 
jag tog den chansen. Efter examen fick jag 
många intressanta och roliga år på Pfizer 
i Strängnäs. I höstas var jag en av tretton 
60+are som gick i pension i förtid. Jag var 
inte övertygad om att det skulle bli skönt 
att vara arbetsfri på heltid och strax efter 
min arbetsbefrielse började jag längta efter 
meningsfulla arbetsuppgifter och utma-
ningar. De finns säkert även i Strängnäs 
men jag fastnade för Missionsförsamlingen 
i Malmköping. Hade inte tänkt mig att 
börja om som pastor igen men nu känns 
det glädjande och utmanande. I Missions-
kyrkan kommer jag som regel att predika 
två söndagar i månaden.

Jag har varit söndagsskollärare i alla år, 
predikat ibland, utfört en del förrättningar 
och ibland deltagit i kurser som varit rik-
tade till pastorer/präster. Då och då har jag 
funderat över var jag har min identitet. En 
viktig del av min identitet har funnits just 
i pastorsrollen under alla år som jag job-
bat med annat. Det har liksom varit svårt 
att komma ifrån.  Nu är jag tillbaka igen 
och jag hoppas att jag skall kunna vara till 
förfogande för den som behöver stödjande 
samtal eller vill veta mer om kristen tro och 
vill lära känna Guds kärlek. Jesus är min 
bäste vän och jag vill gärna dela med mig 
av min tro och erfarenhet. Hoppas att vi 
möts. Önskar alla en skön sommar!
Agneta Richloow

Ny pastor i Missionskyrkan
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Hänt sedan sist

Barnkörerna satte upp musikalen "Mot hjärtats mitt".

Solen sken på den årliga 
Gökottan i Ivars Hage.

Ungdomskören sjöng och dansade i konsert i Lilla Malma kyrka  

Malmakören bjöd på tårtbuffé med sång och spex på temat "blommor och bin".
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